Протокол об итогах тендера по закупу изделий медицинского назначения в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи
на 2013 год
г. Петропавловск                                                 21 мая 2013 года

                        16 часов местного времени

1. Тендерная комиссия в составе: председатель комиссии – Пак В.Л. -  заместитель начальника управления здравоохранения Северо-Казахстанской области, заместитель председателя комиссии – Иванова Р.К. - заместитель начальника управления здравоохранения Северо-Казахстанской области, члены комиссии: Новик Е.А. – начальник административного отдела управления здравоохранения Северо-Казахстанской области, Дюсенов А.К. – начальник отдела планирования управления здравоохранения Северо-Казахстанской области,  Пакетова Н.П. – начальник отдела первичной медико-санитарной помощи управления здравоохранения Северо-Казахстанской области, провела тендер по закупу изделий медицинского назначения в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2012 год (приобретение тест-системы для проведения скрининга на раннее выявление колоректального рака).
2. Сумма, выделенная для закупа:
 «Тест-системы  для проведения  скрининга на ранее  выявление  колоректального рака» - 45 407 750 тенге.
3. От потенциальных поставщиков запросы о разъяснении тендерной документации не поступали.
4. Изменения  и дополнения  в тендерную  документацию не вносились.

5. Тендерные заявки на участие в тендере представили следующие потенциальные поставщики:
	№

п/п
	Наименование поставщика
	Адрес
	Дата и время

представления

	1
	ТОО «Гелика»
	г. Петропавловск, ул. Маяковского, 95
	16.05.2013г.

09:35 мин.

	7
	ТОО «Арша»
	г.Кокшетау, мкр.Васильевский 12
	16.05.2013г.

09:40 мин.

6. Следующие тендерные заявки отклонены на основании пп.1 пункта 56 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 (далее – Правила):
1) ТОО «Арша» г.Кокшетау, мкр.Васильевский 12 -  не соответствует квалификационным требованиям (отсутствует документ, подтверждающий статус производителя либо официального представителя производителя предлагаемых к закупу изделий медицинского назначения).
2)  ТОО «Гелика» г. Петропавловск, ул. Маяковского, 95 -  не соответствует квалификационным требованиям (отсутствует документ, подтверждающий статус производителя либо официального представителя производителя предлагаемых к закупу изделий медицинского назначения).
7. Тендерная  комиссия по результатам оценки и сопоставления тендерных заявок РЕШИЛА:

Признать тендер по закупу изделий медицинского назначения в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2013 год- приобретение тест-системы  для проведения  скрининга на ранее  выявление  колоректального рака несостоявшемся на основании пп.1 пункта 57  Правил т.к. на участие в тендере представили тендерные заявки менее двух потенциальных поставщиков, удовлетворяющих квалификационным требованиям.
Председатель комиссии         __________________ Пак В.Л.
Заместитель председателя     __________________ Иванова Р.К.
Члены комиссии:
 __________________  Новик Е.А.

 __________________  Дюсенов А.К.

 __________________  Пакетова Н.П.
        Секретарь комиссии:              __________________Дашков В.Ф.